

보도자료



(주소) 11027 / 경기도 연천군 전곡읍 평화로 443번길 2 (전화) 031-830-5600 (이메일) jgpm@ggcf.or.kr

보도일자: 2025. 06. 04.	쪽수	사진	기관 도메인주소	자료문의
전곡선사박물관, 해양보전단체 플랜오션과 손잡고 박물관 ESG 실천 나선다	2쪽	4	http://jgpm.or.kr	부서 : 전곡선사박물관 담당 : 신지섭 전화 : 031-830-5613

전곡선사박물관, 해양보전단체 플랜오션과 손잡고 박물관 ESG 실천 나선다

- ▶ 전곡선사박물관-플랜오션, 박물관 사회공헌 및 ESG 실천 업무협약(MOU) 체결
- ▶ 상반기 기획전 연계 '바다의 날' 기념행사, 상반기 기획전 콘텐츠 제공 등 다 방면으로 협업 진행

전곡선사박물관(관장 이한용)은 지난 5월 28일, 박물관의 사회공헌 및 ESG 실천을 위해 해양보전 시민단체 플랜오션(대표 이영란)과 상호 협력 업무협약(MOU)을 체결했다고 밝혔다.

이번 협약을 통해 양 기관은 해양생태계 보전, 생물다양성 교육, 기후위기 대응 등 다양한 생태문화교육 프로그램을 공동 기획·운영할 예정이다. 전곡선사박물관은 선사시대와 생태·교육 분야에서 쌓은 노하우를 바탕으로, 플랜오션의 해양포유류 보전, 고래 연구, 지속가능한 수산업 캠페인 등의 전문성과 시너지를 이루어 지역사회와 관람객을위한 체험형 교육 및 캠페인을 확대할 계획이다.

실제로 양 기관은 MOU 체결과 함께 5월 31일 '바다의 날'을 맞아 상반기 기획전 '아름답고 슬픈 멸종동물 이야기'와 연계하여 '고래와 함께 살아가기' 교육 프로그램을 진행했다. 이번 교육은 고래의 생태적 가치와 해양 보전의 중요성을 주제로 현장 체험과 강의 등 다채로운 프로그램으로 구성됐으며, 특히 상괭이를 살리기 위한 탈출망 체험과 상괭이와 함께하는 포토존은 관람객의 큰 호응을 얻었다. 해당 행사는 전곡선사박물관 고고학체험실에서 일주일간 열렸으며, 시민과 관람객의 높은 참여로 성황을 이뤘다.

전곡선사박물관 관계자는 "이번 협약을 통해 전곡의 선사·생태 콘텐츠와 플랜오션의 해

양보전 전문성을 결합해 지역사회와 청소년을 위한 생태문화교육의 새로운 모델을 제시할 수 있을 것으로 기대한다"고 밝혔다. 플랜오션 이영란 대표는 "전곡선사박물관과의 협업을 통해 해양생태계 보전에 대한 사회적 인식을 높이고 미래 세대와 함께하는지속가능한 환경교육을 실현하겠다"고 말했다.

이번 업무협약은 박물관의 사회공헌 및 ESG 실천, 기후위기 대응과 생물다양성 보전 측면에서 중요한 전환점이 될 것으로 평가받고 있다.

<사진자료 첨부>





전곡선사 X 플랜오션_MOU 체결





행사 사진